
 

 

20.02.2024         Голові НКРЕКП 

          Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 349» 

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку. 

Згідно з положеннями частини четвертої статті 111 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» та частини четвертої статті 571 Закону України «Про 

ринок природного газу» учасники оптового енергетичного ринку зобов’язані 

ефективно та своєчасно оприлюднювати (розкривати) наявну в них інсайдерську 

інформацію про господарську діяльність чи об’єкти, що належать чи 

підконтрольні відповідному учаснику ринку, його материнській компанії чи 

пов’язаному з ним суб’єкту господарювання, або про об’єкти, за операційну 

діяльність яких повністю чи частково відповідає такий учасник ринку чи суб’єкт 

господарювання. Таке оприлюднення (розкриття) передбачає оприлюднення 

інформації про: 

- потужності та використання потужностей електроустановок, призначених 

для виробництва, зберігання, передачі та споживання електричної енергії, у тому 

числі планову або позапланову недоступність таких електроустановок; 

- потужність та використання об’єктів для виробництва, зберігання, 

споживання або транспортування природного газу, а також про потужність та 

використання установок LNG, у тому числі заплановану чи незаплановану 

недоступність таких об’єктів. 

Прикінцевими та перехідними положеннями Закону передбачено, що до 

початку функціонування платформ інсайдерської інформації учасники оптового 

енергетичного ринку здійснюють розкриття інсайдерської інформації на своїх 

веб-сайтах. 

У зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 

2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 

року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 

року № 59/2023, від 1 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року  

№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023 та від 05 лютого 2024 року 

№ 49/2024, та необхідністю закриття доступу до деякої інсайдерської інформації 



2 

на веб-сайтах учасників оптового енергетичного ринку, яка в умовах воєнного 

стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі 

чутливої інформації щодо захисту критичної інфраструктури, Департаментом 

ліцензійного контролю розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 349», 

якою передбачається поширити на усіх учасників оптового енергетичного ринку 

дію підпункту 2 пункту 1 постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо 

захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до 

інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної 

інфраструктури» щодо закриття на вебсайтах доступу до зазначеної інформації. 

 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю виходить на 

Комісію з пропозицією:  

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 349». 

 

 
Директор Департаменту  
ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,   

від 26 березня 2022 року № 349 

 

 Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з 

воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України від 

24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 

14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 59/2023, від 01 травня 2023 року  

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року  

№ 734/2023 та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до підпункту 2 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 

березня 2022 року № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану 

може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо 

об’єктів критичної інфраструктури», такі зміни: 

  

1) абзац перший викласти у такій редакції:  

«2) на вебсайтах ліцензіатів та/або учасників оптового енергетичного ринку 

повинен бути закритий доступ до інформації, яка в умовах воєнного стану може бути 

віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів 

критичної інфраструктури, зокрема щодо:»; 

 



2) абзац чотирнадцятий після слова та знаку «інформації,» доповнити словами 

та знаком «в тому числі чутливої інформації щодо захисту критичної 

інфраструктури,». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 


